INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.808 – Ano VIII– 11/10/2022 – Pág.1

CNPJ: 18.313.825/0001-21

LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG torna público o resultado do processo licitatório nº

110/2022, tomada de preço nº 22/2022 - Objeto – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE PARTE DA AVENIDA JOSÉ DE ALMEIDA, SENTIDO

ESTRADA VICINAL, LOCALIZADA NO BAIRRO MARANHÃO, NO MUNICÍPIO DE

IGARATINGA-MG. Empresa ganhadora: ECR EMPRESA DE CONSTRUÇÃO E

CONSERVAÇÃO RODOVIARIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 37.058.360/0001-54 com o valor

global de R$ R$ 497.543,41 (quatrocentos e noventa e sete mil, quinhentos e quarenta e três

reais e quarenta e um centavos). Igaratinga, 11 de outubro de 2022.  Letícia Gomes Lara.

Presidente da Comissão de Licitação.

O MUNICÍPIO IGARATINGA, torna público a ratificação do processo nº 124/2022, dispensa nº

16/2022. OBJETO - AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA VEÍCULO PLACA OWX-2138.

Empresa: NILTON MARTINS FERREIRA CPF 027.170.866-25 ME, pessoa jurídica de Direito

privado, inscrito no cadastro nacional de pessoa jurídica – CNPJ sob o nº 07.894.815/0001-

00, no valor total R$ R$ 20.983,00 (vinte mil novecentos e oitenta e três reais). Dotação

Orçamentária: 06.01.26.782.0132.2.06.3.3.90.30.00.00.00.00 FICHA (336). Embasamento Legal

Art. 24, Inciso IV das Lei 8.666/93 e suas alterações. Igaratinga, 11 de outubro de 2022. Fábio

Alves Costa Fonseca -Prefeito Municipal.

A Prefeitura Municipal de Igaratinga/MG, torna público o extrato de contrato n° 96/2022.

Contratado: TRACTORBEL EQUIPAMENTOS LTDA. Objeto: Aquisição de patrulha (uma

escavadeira hidráulica de esteira) mecanizada para atendimento à Secretaria Municipal de

Infraestrutura, Meio Ambiente e Serviços Urbanos, vigência: 11/10/2022 á 31/12/2022, dotações

orçamentárias: 06.01.26.782.0132.1070-4.4.90.52.00 – 844, 06.01.26.782.0132.1070-

4.4.90.52.00 – 328 e 06.01.26.782.0132.1070-4.4.90.52.00 – 856, valor total de R$544.000,00.

Igaratinga, 11/10/2022. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal.

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.808 – Ano VIII– 11/10/2022 – Pág.2

CNPJ: 18.313.825/0001-21

A Prefeitura Municipal de Igaratinga/MG, torna público o extrato de contrato n° 97/2022.

Contratado: DEVA VEÍCULOS LTDA. Objeto: Aquisição de patrulha (uma caminhão)

mecanizada para atendimento à Secretaria Municipal de Infraestrutura, Meio Ambiente e

Serviços Urbanos, vigência: 11/10/2022 á 31/12/2022, dotações orçamentárias:

06.01.26.782.0132.1070-4.4.90.52.00 – 844, 06.01.26.782.0132.1070-4.4.90.52.00 – 328 e

06.01.26.782.0132.1070-4.4.90.52.00 – 856, valor total de R$623.900,00.  Igaratinga,

11/10/2022. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal.

A Prefeitura Municipal de Igaratinga/MG, torna público o extrato de contrato n° 99/2022.

Contratado: MÁRCIA DE FÁTIMA CASTRO EIRELI. Objeto: Aquisição de reservatórios

metálicos tipo taça para água potável, com capacidade de 25.000 e 50.000 litros, com içamento

no local, para atender as necessidades das secretarias municipais do Município de

Igaratinga/MG, vigência: 11/10/2022 á 31/12/2022, dotações orçamentárias:

04.01.12.361.0003.2.031-4.4.90.52.00- 877, 06.01.04.122.0043.2.052-4.4.90.52.00-876,

08.01.17.512.0114.1.076-4.4.90.52.00-878 e 10.01.27.812.0031.1.086-4.4.90.52.00-875, valor

total de R$181.000,00.  Igaratinga, 11/10/2022. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal.

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 108/2022

PREGAO PRESENCIAL Nº 52/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE RESERVATÓRIOS METÁLICOS TIPO TAÇA PARA ÁGUA

POTÁVEL, COM CAPACIDADE DE 25.000 E 50.000 LITROS, COM IÇAMENTO NO LOCAL,

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETÁRIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE

IGARATINGA/MG.

Face ao constante nos Autos do Processo Licitatório nº 108/2022, Pregão Presencial nº

52/2022, do tipo menor preço por item, RATIFICO E HOMOLOGO o procedimento licitatório, de

acordo com as Leis nºs 10.520/02 e 8.666/93, considerando que todas as exigências legais foram

cumpridas e obtida a melhor proposta, sendo vencedora neste certame a empresa: MÁRCIA DE

FÁTIMA CASTRO EIRELI, CNPJ Nº - 33.342.336/0001-91 venceu os itens: 01 e 02 no valor

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.808 – Ano VIII– 11/10/2022 – Pág.3

CNPJ: 18.313.825/0001-21

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO

REURB

estimado total de R$181.000,00 (cento e oitenta e um mil reais). DETERMINO O

PROSSEGUIMENTO DO FEITO, nas formalidades legais.

Publique-se e registre-se.

Igaratinga (MG), 11 de outubro de 2022.

FÁBIO ALVES COSTA FONSECA

             Prefeito Municipal

COMUNICADO: A Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo informa, através do

Secretário Municipal, Jaime Donizete da Fonseca, que a ata de registro de preços nº23/2022,

assinada com a empresa MA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E EVENTOS LTDA., foi

encaminhada para a Rua Ipê, nº168, Bairro: Vianópolis, Betim-MG, CEP:32.628-116, em

04/10/2022, via Correios, com aviso de recebimento (código de barras nºQB80926994 0 BR).

Em 05/10/2022, a correspondência foi devolvida pelos Correios, sob alegação de endereço

incorreto. Cabe ressaltar que tal endereço foi o informado pela própria empresa, no processo

licitatório nº69/2022. Este comunicado e a prova de tentativa de entrega, constarão nos autos do

processo licitatório. Igaratinga, 11 de outubro de 2022. Jaime Donizete da Fonseca- Secretário

Municipal de Cultura, Esporte e Turismo.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DO TITULAR DO DOMÍNIO DO IMÓVEL, CONFRONTANTES E

DEMAIS INTERESSADOS

(Art. 31, § 5º da Lei 13.465/17)

 Edital de Notificação nº 10/2022.

REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA

MUNICÍPIO DE IGARATINGA, entidade de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº

18.313.825/0001-21, com sede administrativa na Praça Manuel de Assis, nº 272, Centro de

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.808 – Ano VIII– 11/10/2022 – Pág.4

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Igaratinga/MG, vem através deste edital NOTIFICAR a todos os titulares de domínio, confinantes

e terceiros eventualmente interessados, que o núcleo informal consolidado denominado Quadra

nº 07, localizada entre as Ruas Trinta e Um de Março, Alagoas, Rua São Vicente e Av.

Francisco A. Franco, na área central de Antunes, distrito de Igaratinga/MG, com área total de

16.152,27 m², objeto da Transcrição nº 1.610, registrada no Cartório de Registro de Imóveis

desta Comarca, encontra-se em processo de Regularização Fundiária na modalidade REURB-S

(Processo nº 11553/2022), nos termos da Lei Federal nº 13.465/17 e Decreto 9.310/18 e das

normas e serviços da Corregedoria Geral da Justiça de Minas Gerais para os cartórios

extrajudiciais. Foi realizado levantamento planimétrico e cadastral, com georreferenciamento,

subscrito por profissional competente, acompanhado de Termo de Responsabilidade Técnica –

TRT, com o fim de emissão de matrículas individualizadas perante o Cartório Registro de

Imóveis da Comarca de Pará de Minas aos detentores da posse dos lotes no referido

empreendimento. A planta demonstrando o núcleo a ser regularizado faz parte do presente

edital e está à disposição na Prefeitura. ADVERTINDO a quem possa se opor para que exerça

seu direito de defesa previsto no princípio da ampla defesa e do contraditório, conforme os

termos do inciso LIV, artigo 5º da Constituição Federal, e artigos 20 e 31 da Lei Federal nº

13.465/2017 para, querendo, apresentar impugnação no prazo de 30 (trinta) dias.

Não havendo manifestação em contrário no período de 30 (trinta) dias, considerar-se-á

implementada a anuência dos notificados em relação aos elementos e teor deste edital, restando

autorizado o Município a expedir imediatamente os atos posteriores para finalização do

procedimento de regularização fundiária em tela. O presente edital entra em vigor na data de

sua publicação.

    Atenciosamente.

  Igaratinga, 11 de outubro de 2022.

FABIO ALVES COSTA FONSECA
Prefeito Municipal